
No 50 Tiistaina Joulukuun 23 p —Tucsdiy Dccember 21

lllllIlIlH-HiHHiHllMllil-- l-

{kodin osasto l
i— I H ! 1 I 1"H I- iiH"lH"H-I"l"I"l"l"l"-

taanapito on yksi hampaiden ja ter-

veyden säilyt) skeino
Kuinka 'paljon onkaan ihmisiä joi-

den täylyy köyhyyden takia olla

huonoilla hampailla mutta paljon on
niitäkin jotka tietämättömyydessään
ja rahaa säästäessään eivät välitä

hampaiden laitosta ja hoidosta us- -
vat huonoihin tai epämieluisiin on todellakin aarre joka voidaan

Älkäämme thkö kea dollaieissa Ja senteissä Me pyy-

nuorisostamme ulkokullattuja dämme lainlaatijoiltamme anteeksi KUal B Be"
u]m w™ea ier-

1„M hnnllmnPnminilnminH aiin-- i Mia n ejuoiie eivMLKit uuomaa eua se
i lii i j wi ia piLaiuctiia iiciuau — ~ —

lemme tunnesyihin vedoten kasitel-vllänsä Pelon ruoskaa

Sanomalehdet näinä päivinä o- - Jeet lasten ja aikuisten terveydenkö!

vat täynnä kertomuksia kuinka toa vaan Ihmisyysaatteen kannalta'

ihmiset ovat onnettomia mail- -

raha mitä hampaita laittamatta sääs-

tetään menee rohdoskauppoihin ja
muille lääkäreille muiden tautien

huojennukseksi jotka taudit "ovat joh-
tuvat huomista hampuista Suuri

muutos täytyy tapahtua tälläkin lää-

kärien liikealalla ja se on meidän

tehtävä nruuttaa yhteiskunta sellal-- '

seksi missä keinottelijat eivät me-

nesty — H h

MUUTAMA SANA HAM-

PAIDEN HOIDOSTA
maiilopuu pelosta itsemurhia
tehdään mielivikaisiksi ja

tulee suuret määrät
ihmisiä Miksi? Pelkästään tie

PELKO

Pelko sokasee tukehuttaa lyl-sytl-

vainoaa ja murhaa
Se saattaa aikaan kaikkea pa-

haa — onnettomuutta epäkiitol-lisuutt- a

rikoksia murhia ja
— eikä se koskaan saa

aikaa mitään 'hyvää
Pelko on yksi pahin kirous

'"minkä alaiseksi ihminen saattaa

joutua Ihmiset eivät läheskään
niin usein kuole surusta kuin he
kuolevat pelosta Kauheiden
kulkutautien raivotessakin sai-

rastu ihmisiä' paljo enemmän
taudin pelosta kuin itse taudista
1'elko on henkistä sairautta

se on tautia joka johtuu ihmisen
varhaisesta kasvatuksesta — eh-

käpä se on vielä perintönä ihmis-

kunnan raakalaiskaudelta
ei ole syytä olla pe-

lon vallassa mistään syystä Tie-

de on ratkaissut jo niin riittävä-
llätavalla kaikkia kysymyksiä
jotka tavallisesti ihmisiä pitävät
kohtalon sallimuksen ja kaiken- -

laisten näennäisesti salaperäis-
ten ilmiöiden polonalaisessa or-

juudessa Pelon syy ihmisessä
melkein aina havaitaan siinä
kasvatuksessa minkä ihminen on
saanut nuoruudessaan Ankara
kotikasvatus jossa lapsia on pi- -

Teistä ehkä tuntuu naurettavalta
että minä lähden "esitelmöimään"tämättömyydestä johtuvasta pe

losta Pelko uolemautakaises- - hampaiden taidosta Mutta tekisi

KOTITEKOISIA MAKEISIA
ta elämästä ja yleensä kuoleman mieleni vähän kajota näihinkin kapi-pelk- o

näyttelevät taas suurta o- - talistisen järjestelmän vipulaitoksiin
saa Ihmiselämässä Tietoiset ma- - tai hampaiden korjauspajoihin ja luu- - Suklaati ja rusinamakeista —

tenahstit ovat kaikista onnelli- - ien että monikaan teistä ei ole ollut Kolme kupillista hienoa sokeria
simassa asemassa — heillä ei ole tilaisuudessa tutustua niihin muutoin 1 kup maitoa 2 neliötä suklaata
mitään pelättävää loppuipa elä- - kuin että on joskus käynyt istu- - (ei makeaa) keitetään niin kau-m- ä

milloin ja millä tavalla ta- - massa Jonkun puoskarin tuolissa Sa- - an että keitosta tiputettuna kyi-
llänsä non puoskarin sillä montakaan ei mään veteen muodostuu pehmeä
Ryhtykäämme taisteluun pel- - heissä ole jotka korjaisivat hampaita pallo Noin ruokalusik voita

koa — yhtä ihmiskunnan or- - niinkuin niitä tulisi korjata Niin- - ja hieman vaniljamaustetta
vastaan kuin kaikki muutkin lääkärit niinpä kotetaan keitokseen joka sit- -

hammaslääkäritkin katsovat vain ei- - ten otetaan 'pois uunin päältä ja

TERVEYSKAUPUNGIT
ta kuinka saisivat suurimman sum- - asetetaan kylmän veden paalle
man rahaa nykästyksi Eivät he vä-- Kun keitto on niel- -

A„ii-- — t — Rftä laatan ja täysikasvuisten ih- - 1 imuouiuuiu miu muuuv cm njuiub seivoieiaun siilien

pelottein kaikenlaisilla tontuilla niisien terveys on todellinen aarre P'"8 °"si- - Ja 8en 8aa P"karoUaYa yksi kup hakattuja rusinoita ja

pimeällä helvetin pelolla v todistettu kolme „ vuotta kestä- " tapauksessa kalliisti mak- - keittoa vatkataan kunnes se on

ielPä henkensäkin menettää kevyttä Levitetään voidellulle
ukemattomilla pelotteluilla ioil- - een kokeilun kautta Jonka osaksi

rln korjatulta hampaita el pannulle noin tuuman'ollutla muka vielä on kaikilla uasti Metropolitan henkivakuutus- -

Ihmisen hermot siedä kovinkaan ti leikolaan neliöiksiTämä pit- - pieniksi jaihmisistä mä yhtiö antoi 100000

hSf a"veSÄ vastusta- - seurauk annetaan jäähtyä kovaksi Ha-

kapa meistä ei tuntisi pelkoa pi- - vUe yhdistykselle sitä varten että W "tt npälkmötä tai
tauteihin eikä kaikkija potilas (peanut butter)m 'ässä kukapa meistä ei pel- - mainittu vhdistys perustaisi "ter--
käritkään tule sitä ajatelleeksikaan voidaan sekottaa myöskin tämän

käisi kuolemaa kukapa meistä ei veyskaupungin" siten että kaupunki
olisi nuoruudessaan saamansa itse omilla varoillaan auttaisi myös- -

e johtuisi vaarin korjatuista makeisen joukkoon
Ja kuolema viimeinhampaista niini i bi„ t„i0ii„„ „iotnnoiio „

TULEpeivossa
-- ia nerran uuiiieessa ™w„ Ja teille ilno- -opettaa kärsimyksetannetun kasvatuksen turmelemia käsiensä terveydestä Miten runsaat

EIVÄTKÖS SISKOTKIN

MUKAAN?tetaan että: hän kuoli siihen ja siitulokset täst äkokeiiusta on koitupelkureita
Kaikki saavutukset — jos ni- - nut- - siltä klrjottaa New Yorkissa li-

mittäin pelolla mitään hyvää on mestyvä "American Medicine"-julkai-koskaa-

saatu aikaan — tulevat seuraavaa: "'''-'-

hen tautiin mutta syytä ei tiedetä
mistä tauti alkoi

Kerron esimerkin eräästä keski-

luokan herrasta Hän korjautti ham-

paitaan 20 v sitten mutta noin

10 vuoden kuluttua hän alkoi yskiä

'Kun henkivakuutusyhtiön harklt-seva- t

tirehtöörit kuluttavat johonkin
niin suuren sumunan yhtiön varoja

pelon kautta liian suurten uhra-

usten "takaa sillä pelko heikon-ta- a

ihmisen kykyä vastustaa pa-

haa ja toisen ylivaltaa se vähen-

tää meidän itsekunnioitustamr
mc se riistää meiltä itseluotta

niin luonnollisesti lie tekevät sen Ja sylkeä nenästä tuli limaa aivan

siinä mielessä että siitä yrityksestä yhtenään Ja aina kun hän sai vä- -

allkiu oli hänen melkeinkorkoa' kylmääkoituu rahalle vaikkapa se

t„i„n„ iriftnota KnVaiinn oiui mahdoton hengittää sillä henkeä ah-muksemme ja heikontaa tahtoirif
me lefkoon distl- - Han kuluttl suuriayksi vahvimpia seksi kaupung]ks vai(ttiin Framing- - summia

vaikuttimia lohtamaan pahaan la „„„„ „„„ „„„ lääkäreille ja nautti lääkkeitä mutta

Ne Toverittaren lukijat jotka seu-

raavat Toveria vat epäilemättä
huomanneet siellä

"Veikon" esityksen "punasen
kuukauden" julistamisesta tilauksien
hankkimiseksi Toverille

Ajattelin esittää että Toveritarta
lukevien siskojen pitäisi tulla mu-

kaan kannattamaan ' tätä ''Veikon"

esitystä Hiilien olisi nyt sitäkin

suurempi syy kun Toverin jokaisen
puolen vuoden tilauksen mukana an-

netaan Europan kartta jossa valta-

kuntien rajat ovat merkityt äskei-

sen rauhansopimuksen mukaan Sel-

laisen kurtan haluaa jokainen luon-

nollisesti saada

Toverin tilauksien hankkiminen
kaikkialla on sitäkin välttämättö-

mäni pää" koska niistä puoluekan-
noista on nykyisin niin paljon pu-

hetta ja Toverin kantaa vastaan on

ollut vähimmän muistutuksia Sie-

tää tutustua siihen- - että näkee min

- liani inaao ivuupuugiii pan uuci
kuitenkin on vielä lukemattomia ei kuulunut muuta kuin ettiihvvä liikfimies näki täfiHä tilnisml- - BPua
ihmisiä jotka pitävät pelkoa ih Lääkärit selittivät her- -rien kftvtlöä knuminein varoia edul- - henki pysyi
miselämän ja yhteiskunnan par olevan kurkkutorven katarrinlisesti ja rosti terveysholtoon kulu
haana turvana ! Niin väittävät tettavat menot kutakin henkilöä Mutta ime talvena sai herra tilai- -

8UUU™ larKasiuuaa useusa eraan
kolpiestakymmenestä yhdek- -kohti

sentistä yhteen dollariin uiujuueenu peiuöiuaKanim ja lamasästä

kuolemanrangaistuksen puolta-

jat ja kuitenkin vaikka "sil-

mä silmästä hammas hampaas-
ta" oppi on hallinnut mailmaa

spesialisti tuli ajatelleeksi herran
"Tämän kokeilun tarkotus oli osot- -

hampaita ja otatti niistä
tahan asti vaikka kosto ja pelko euit tauo Ja Kuoenm ja eru- - valokuvan Ja aivan 0kein siellä

ovat hallinneet niin kauan ih- - tälnkin keyhkoviat voidaan välttää hall Be vlka löytyi Ja nerra
mismieliä eivät ne ole tehneet huolellisella hoidolla persoonallisen parka sal „„„ kauan huojlm emmän

terveydenhoidon lääketieteen ja kun in kuoleman välillä tämän hnmrmiKelämää turvalliseksi rikoksia ja
iälainen R0 knta on Joka el mene

lääkärinsä tähden Sillä hän oli
limalleen

nollisen terveyshoitohallinnon kaut-

ta Kokeilu onnistui täydellisesti
Vuonna 1916 ennenkuin kokeilu oli

alettu kuoli pikkulapsia kaksikym-

mentäyksi jokaisesta tuhannesta Ja
ennen tätä terveydenhoitokokeilua
tämän kaupungin 16000: sta asuk-

kaasta 121 kuoli keuhkotautiin yhdes- -

paheita vastaan
Ihminen joka hyväksyy jonku

tavan' tai lain ainoastaan seura-

uksien pelosta on vaarallinen ih-

minen sillä on varma että jol-

loinkin ihan horjahtaa Sellai-

seen ihndseen ei voi luottaa

Tytöt ja pojat jotka käyttäy- -

etuhampaiden sisälle asettanut pit-

kät tammipulkot jotka painoivat ja
rasittivat nenän vieressä olevia her-

moja jotka kiertävät kurkkutorven

ympärille ja puu tietysti sai mätä-pemist- ä

aikaan joka levisi ruumii-

seen Ja heti kun nämä pahat ham
vuodessa Kokeilun ensimäisenätvvat siivosti ainoastaan ranuais- paat otettiin pois alkoi lierra paran- -

Edelleen Toverille on hankittava
uusia tilauksia vastaukseksi niihin
luokkatuomiolhin joiden alaiseksi
kaksi sen toimitsijaa on juuri joutu-

nut Kun työväenliikettä vainotaan
on työväestön lisättävä sen voimaa

ja se tapahtuu parhaiten lisäämällä
sanomalehdistönsä tilaajamäärää!
'"Veikko" esittää että "punanen

kuukausi" kestäisi tammikuun vii-

denteentoista päivään ja sellaisenaan
on esitys otettu huomioon Toverit-

taren lukijoilla ei ole enää pitkää
aikaa toimia siihen mennessä mutta
muutaman puolenviioden tilauksen

tiiksen pelosta ovat juuri niitä vuotena väheni tämä kuolemien luku tua

jotka ovat villimpiä ja edesvas- - ykdeksaankymmeneen-yhdeksaa- toi-- En mko nykyaikalsten hammaslää-tutittomimpi- a

silloin kun heidän Bena vuotena seitsemäänkymmeneen kärjen kayttävän enään näin puista
petottajan sa — isä äiti tai opet- - yhdeksään ja kolmantena vuotena

tapafli mutta on niilla muitakin lu- -

taja on poissa heidän seurastaan seiisemaaiiKymmeneen Kuuteen ja vattonla tapoja Ei tietysti kaikki
ole puoskareita mutta niitä oikeita
hammaslääkäreitä on niin harvassa

täinä tapahtui samalla aikaa kun

kaupungin väkiluku kasvoi

"Kolmen vuoden kuluttua oli kau
Meidän tulisi aina ennakolta tietää kyllä ennättää vieläkin hankkia kunpungin hallitus hyvin tyytyväinen nii- -

JSuori tyttö jota on opetettu
pelkäiirnään ja epäilemään

miestä vaan ei ole

pelon Asemasta selitetty suku-

puolisuhteita ja luonnonlakeja
on ensimäinen erehtymään pa-

heisiin ja joulumaan elämän

tielle
Pelkoon- mailnrasta hävitettä- -

hin tuloksiin mihin oli se kuusikym- - minkälaista työtä lääkäri tekee et- -

mentä-yks- i senttiä ylimääräistä ve- - temme aivan summassa antaisi itse- -

roa kulutettu Henkivakuutusyhtiön ämme heidän revittäväkseen Eikä

tirehtöörit tunsivat että kiinnittä- - hampaita koskaan pitäisi otattaa

mänsä sata tuhatta dollaria on aika- - pois paitsi jos niitä ei mitenkään

heti toimiin ryhtyy Ja minulla ei

ole taas epäilystäkään siitä ettei-

vätkö kaikki sisaret olisi yhtä haluk-

kaita toimintaan kuin veikotkin ovat

Tämä vetoomus on tarkotettu niil-

le siskoille joilla on sydämen asianav:i Pelon '"vihollinen on tieto ia nut tuottaa korkoa ja paljon suu- - muuten voi korjata
-

farasta on kor- -

järki Kaikilta seurauksilla on rempaa korkoa kuin jos olisi se kiin- - jauttaa hampaat heti kun niissä on yhteistoiminta työväenliikkeen me

svvnsä sotfct-takoo- aina syvt nltetty ensimäisiin velkakiinnityk- - vikaa sillä rikkinäiset hampaat on nestymisuksi

ja opetettakooii "puoriso tiedon ja siin Oli todistettu että "terveys- - myös terveydelle vahingoksi niistä Odottaen toiminnallista vastaustan

ninttplnn avulla väittä- - kaupungit" ovat liikekannalta tuot- - kärsii ruuansulatus joka taas johtaa re jään
Juhan-Kusta-

mään sellaisia syltä jotka johta- - tavia Lasten ja aikuisten terveys muihin tauteihin Hampaiden puh- - Toverillisesti


